
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ
КАЛИНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

20 1 г
г. Калининград

Об утверждении списка муниципальных общеобразовательных
организаций, ставших победителями конкурсного отбора для

предоставления грантов в форме субсидий на мероприятия по
стимулированию качества образования в условиях введения
федеральных государственных образовательных стандартов

в 2017 году

В соответствии с постановлением Правительства Калининградской
области от 25 декабря 2014 года № 907 «О предоставлении грантов в форме
субсидий муниципальным общеобразовательным организациям по
стимулированию качества образования в условиях введения федеральных
государственных образовательных стандартов по итогам проведения
конкурса и признании утратившими силу отдельных постановлений
Правительства Калининградской области» - и на . основании решения
конкурсной комиссии по предоставлению грантов в форме субсидий
муниципальным общеобразовательным организациям на мероприятия по
стимулированию качества образования в условиях введения федеральных
государственных образовательных стандартов в 2016 году (протокол № 2
от 31.10.2016 года) п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить список муниципальных общеобразовательных
организаций, ставших победителями конкурсного отбора для
предоставления субсидий на мероприятия по стимулированию качества
образования в условиях введения федеральных государственных
образовательных стандартов (далее - победители конкурсного отбора) в 2017
году, согласно приложению. .

2. Отделу организационно-правового обеспечения (Г.В. Череповой),
отделу модернизации образования (М.И. Шляпиной) обеспечить заключение
с победителями конкурсного отбора соглашений о предоставлении субсидий
в срок до 30 января 2017 года.

3. Отделу исполнения бюджета (И.М. Марковой) перечислить субсидии
победителям конкурсного отбора в соответствии с заключенными
соглашениями.



4. Отделу модернизации образования (М.И. Шляпиной), отделу
исполнения бюджета '(И.М. Марковой) обеспечить контроль исполнения
победителями конкурсного отбора календарных планов мероприятий и
целевым использованием средств субсидии в 2017 году.

5. Приказ вступает в силу со дня подписания.
6. Контроль исполнения приказа возложить на первого заместителя

министра образования М.И. Короткевич.

Временно исполняющая обязанности
министра образования
Калининградской области С.С. Трусенева



Приложение к приказу
Министерства образования
Калининградской области
от

Список
муниципальных общеобразовательных организаций, ставших

победителями конкурсного отбора для предоставления субсидий на
мероприятия по стимулированию качества образования в условиях

введения федеральных государственных образовательных стандартов
в 2017 году

Уровень начального общего образования
№
п/п

1

2

3 .

4

5 .

б

7

. . 8

9

10

И

12 '

13

14 . .

15

16

17

Мунищшально е
образование

Гусевский городской
округ

Городской округ "Город
Калининград"

Гусевский городской
. округ

Городской округ "Город
Калининград"

Зеленоградский городской
округ

Советский городской
округ

Гурьевский городской
округ

Черняховский городской
округ.

Балтийский
муниципальный район

Озёрский. городской округ

Городской округ "Город
Калининград"

Балтийский
муниципальный район
Советский городской

округ
Городской округ "Город

Калининград"
Городской округ "Город

Калининград"
Балтийский '

муниципальный район
Городской округ "Город

Калининград"

Общеобразовательная
организация

МАОУ СОШ № 3

МАОУ гимназия № 32

МОУСОШ№5 .

МАОУ НШ - ДС № 72

МАОУ "Гимназия "Вектор"
г. Зеленоградска"

МАОУ лицей №10
г. Советска

МБОУ СОШ "Школа
будущего"

МАОУ Гимназия № 2
г. Черняховска

МБОУ СОШ № 5

Озерская средняя школа
им. Д. Тарасова

МАОУ лицей №49 •

МБОУ гимназия № 7
г. Балтийска

МАОУ лицей № 5

МАОУ гимназия № 22

МАОУ гимназия № 40
им. Ю.А. Гагарина
МБОУ СОШ №.б . .

МАОУ лицей №17

Сумма баллов
ыоо

2063,138

2020,01

2011,011

1957,402

1946,109

1855,583

1850,165

1828,446

1799,996

1786,139.

1752,23

1733,413

1689,085

1661,092

1644,49

1641,921

1637,507

Рейтинг НО О

1

2

• з

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17



18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

. 28

29

30

Городской. округ "Город
Калининград"

Зеленоградский городской
округ

Городской округ "Город
Калининград"

Городской округ "Город
. Калининград"

Городской округ "Город
Калининград"

Городской округ "Город
Калининград"

Правдинский городской
округ

Озёрский городской округ

Городской округ "Город
Калининград"

Пионерский городской
. округ

Зеленоградский городской
округ

Советский городской
округ • .

Городской округ "Город
Калининград"

МАОУ СОШ №38

МАОУ "СОШ г.
Зеленоградска" .

. МАОУ СОШ №31 .

МАОУ лицей № 23 . .

. МАОУ гимназия № 1

МАОУ СОШ № 56

МБОУ СОШ п. Мозырь

Новостроевская средняя
школа

МАОУ СОШ №36

МБОУ СОШ
г. Пионерского

МАОУ ООШ п. Грачевка

МАОУ гимназия № 1 .

МАОУ СОШ № 28

Уровень основного общего об]
№
п/п

.1

2

3

4

5 '

6

7

8

9

10

11

Муниципально е
образование

Городской округ "Город
Калининград"

Городской округ "Город
Калининград"

Зеленоградский городской
округ

Черняховский городской
округ

Гусевский городской
округ

Балтийский
муниципальный район
Гурьевский городской

округ
Гусевский городской

округ
Городской округ "Город

Калининград"
Городской округ "Город

Калининград"
Городской округ "Город

Калининград"

Общеобразовательная
организация

МАОУ гимназия № 32

МАОУ гимназия № 22

МАОУ "Гимназия "Вектор"
г. Зеленоградска"

МАОУ Гимназия № 2
г. Черняховска

МОУ СОШ № 5 .

МБОУ гимназия № 7
г. Балтийска

МБОУ СОШ "Школа
будущего"

МАОУ СОШ №3

МАОУ лицей №23

МАОУ ШИЛИ .

МАОУ СОШ №31

1629,119

1624,351

1621,1

1613,04

1586,799

1560,448

1555,615

1491,181

1488,161

1476,875

1470,544

1461,538

1453,821

18

19

20

21

22

. 23

2 4 .

25 .

26

27

28

29.

30

эазования
Сумма баллов

ооо
. 3610,61

3444,839

3367,69

3137,305

3098,129

. 3045,621

2996,168

2965,09

2950,134

2914,095

2890,929

Рейтинг ООО

1

2

3

4

э

6

7 ' .

8

9

10

11



1-2

13

14

15

16

17 .

18

19

20

21

22

.23

24

25

26

27

28

29

30

Городской округ "Город
Калининград"

Городской округ "Город
Калининград"

Городской округ "Город
Калининград"

Городской округ "Город
Калининград"

Советский городской
округ

Зеленоградский городской
округ .

Советский городской
округ

Пионерский городской
округ

Балтийский
муниципальный район

Городской округ "Город
Калининград"

Озёрский городской округ

Городской округ "Город
Калининград"

Городской округ "Город
Калининград"

Балтийский
муниципальный район

Городской округ "Город
Калининград"

Балтийский
муниципальный район
Советский городской

округ
Городской округ "Город

Калининград"
Озёрский городской округ

МАОУ гимназия.№ 40 им.
Ю.А. Гагарина

МАОУ лицей № 17 '

.МАОУ .лицей № 49

. МАОУСОШ№36

МАОУ лицей № 10
г. Советска

МАОУ "СОШ
. г. Зеленоградска"

МАОУ лицей №5 .

МБОУ СОШ
г. Пионерского

МБОУ СОШ №5

МАОУ СОШ №28

Новостроевская средняя
школа

МАОУ лицей №18

МАОУ СОШ №56

МБОУ СОШ №6

МАОУ СОШ № 6 с УИОП

. МБОУ лицей №1
г. Балтийска

МАОУ гимназия № 1

МАОУ гимназия № 1

Озерская средняя школа
им. Д. Тарасова

2849,972

2807,896

2796,487

2732,463

2600,249 .

2597,951

• 2583,221

2531,261

2528,524

2524,905

2494,13

2492,668

2445,683

2420,859

2392,671

.2389,308

2382,239

2328,977

2307,727

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24 •

25

26

.27

28

29

30

Уровень среднего общего образования
№
п/п

1

2

о

4

5

Муниципально е
образование

Городской округ "Город
Калининград" .

Гз'севский городской
округ

Черняховский городской
округ

Городской округ "Город
Калининград"

Озёрский городской округ

Общеобразовательная
организация

МАОУ гимназия № 32

МОУ СОШ № 5 . •

МАОУ Гимназия № 2 г.
Черняховска

МАОУ ШИЛИ

Новостроевская средняя
школа

Сумма баллов
соо

4000,98

3475,126

3246,101

3229,534

2553,003

Рейтинг СОО

1

4

7

9

30


